
UCHWAŁA NR XXXV/574/21 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 12 lipca 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z dyrektorami publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, właściwymi związkami zawodowymi 
i organizacjami pozarządowymi projektu uchwały Rady Miasta Zabrze w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), 
art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, 
z 2021 r. poz. 4), art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 263) oraz Uchwały Nr XI/116/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 8 czerwca 2015 r. w sprawie określenia 
sposobów konsultowania z Zabrzańską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji, na wniosek Klubu Radnych Lepsze Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z dyrektorami publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych, właściwymi związkami zawodowymi i organizacjami pozarządowymi 
projektu uchwały Rady Miasta Zabrze w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Zabrze. 

§ 2. Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w publicznych przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Zabrze wraz 
z jego uzasadnieniem stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19E41D2F-2E69-4EBF-AAC9-F46F156406DD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXV/574/21 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 12 lipca 2021 r. 

Projekt  

Klubu Radnych Lepsze Zabrze 

UCHWAŁA NR ……………… 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia ……………………. 2021 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Zabrze  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), 
art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, 
z 2021 r. poz. 4), po przedstawieniu opinii przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, na wniosek Klubu 
Radnych Lepsze Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Zabrze w wymiarze: 

1) 22 godzin – jeśli liczba dzieci młodszych niż 6-letnie w grupie nie przekracza 25% ogólnej liczby dzieci 
w grupie, 

2) 23 godzin – jeśli liczba dzieci młodszych niż 6-letnie w grupie przekracza 25% ogólnej liczby dzieci 
w grupie, ale nie przekracza 50% ogólnej liczby dzieci w grupie, 

3) 24 godzin – jeśli liczba dzieci młodszych niż 6-letnie w grupie przekracza 50% ogólnej liczby dzieci 
w grupie, ale nie przekracza 75% ogólnej liczby dzieci w grupie, 

4) 25 godzin – jeśli liczba dzieci młodszych niż 6-letnie w grupie przekracza 75% ogólnej liczby dzieci 
w grupie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2021 r. 

§ 4. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. traci moc uchwała nr XI/127/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 26 sierpnia 
2019 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Zabrze.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19E41D2F-2E69-4EBF-AAC9-F46F156406DD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 2215, z 2021 r. poz. 4) stanowi, że organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, w wymiarze nie przekraczającym 25 godzin.
Dotychczas obowiązująca uchwała nr XI/127/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pracujących z grupami
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Zabrze ustanawiała skokową zmianę
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć z 22 godzin do 25 godzin już w przypadku, kiedy
zaledwie jedno dziecko w grupie ma mniej niż 6 lat. Bardziej zasadnym wydaje się uzależnienie wymiaru
godzin zajęć od proporcji dzieci 6-letnich i młodszych w grupie, tak jak stanowi uchwała niniejsza.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19E41D2F-2E69-4EBF-AAC9-F46F156406DD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4

	Załącznik

